COMBOIOS REGIONAIS

Coimbra > Aveiro > Porto

Hordrio em vigor desde 13 de dezembro de 2015
Valid since 13 December 2015

2
4, C’@ %, % & %,
¢ 9 % g %, % 0% P 2 q Y 7, %G,
.7 N % ° & 3
0/% ’b% Yo x% 0%0/ ,o/% @%s %, <, »‘b@ ?Q% S, R o,% %, % o % “32,/0, G % N /’?o%
B %o % B % B B H B R R % % % % % v % hH % B &

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais)
Monday to Friday (Except Public Holidays)

. R | R R R | R|= | R R| R R
Categoria Category @ uuuuu — | — — ? h - @ — h — h R
ot S mesona,
Nomero Number 4600/1 | 4602/3 | 46OU/S | 4GO0B/7 | UEOB/9 | U610/1| U612/3 | 4614/S | UE16/7 | UE18/9 | 16816 | UB20/1| U622/3 | U62U/S | 4626/7 | 4628/9 | 4630/1| U632/3
823 | 15607 | 15611 | 15615 | 15619 [15623/2| 15625/4| 15627 | 15631 |15635/4{15637/6| 821 | 15639 | 15643 | 15647 | 15651 | 15655/4|15657/6| 15659/8| 3u01
Observagdes Remarks 5] = Bl 5]
Coimbra P 5:43 | 6:30 | 7:43 | 8:46 | 10:05 | 10:53 12:43 | 13:43 | 1449 | 14:55 | 15:42 17:44 | 18:29 | 19:43 | 20:43 | 22:08
Coimbra-B c 5:47 | 6:33 | 7:46 | 8:49 | 10:09 | 10:57 12:46 | 13:46 | 14:52 | 14:56 | 15:45 17:47 | 18:32 | 19:47 | 20:46 | 22:11
Coimbra-B P| 5:20 | 5:48 | 6:34 | 7:48 | 851 | 10:10 | 10:58 12:48 | 13:48 | 14:54 | 15:23 | 15:47 17:49 | 18:33 | 19:49 | 20:48 | 22:13 | 23:19
Adémia 5:52 | 6:39 7:52 | 8:55 | 10:14 | 11:02 12:52 | 13:52 | 14:58 15:51 17:53 | 18:38 | 19:54 | 20:52 | 22:17
Vilela - Fornos 5:55 | 6:42 | 7:55 | 8:58 | 10:17 | 11:05 12:55 | 13:55 | 15:00 ‘ 15:54 17:56 | 18:40 | 19:57 | 20:55 | 22:20
Souselas 5:58 | 6:45 | 7:58 | 9:01 | 10:20 | 11:08 12:58 | 13:58 | 15:03 15:57 17:59 | 18:43 | 20:01 | 20:58 | 22:23
Pampilhosa 5:33 | 6:05 | 6:52 | 805 | 9:08 | 10:27 | 11:15 13:06 | 14:05 | 15:12 | 15:34 | 16:04 18:06 | 18:56 | 20:12 | 21:05 | 22:30 | 23:30
Mealhada 5:38 | 6:09 | 6:56 | 8:09 | 9:12 | 10:31 | 11:19 13:10 | 14:09 | 15:16 | 15:38 | 16:08 18:10 | 19:01 | 20:16 | 21:09 | 22:34 | 23:35
Aguim 6:14 | 7:01 814 | 9:17 | 10:36 | 11:24 13:15 | 1414 | 15:20 ‘ 16:13 18:15 | 19:07 | 20:20 | 21:14 | 22:39
Curia 6:16 | 7:03 | 8:16 | 9:19 | 10:38 | 11:26 13:17 | 14:16 | 15:22 16:15 18:17 | 19:09 | 20:22 | 21:16 | 22:41
Mogofores 6:19 | 7:06 | 8:19 | 9:22 | 10:41 | 11:29 13:20 | 14:19 | 15:25 | 15:46 | 16:18 18:20 | 19:12 | 20:25 | 21:19 | 22:44
Paraimo - Sangalhos 6:23 | 7:10 | 8:23 | 9:26 | 10:45 | 11:33 13:24 | 14:23 | 15:29 | 16:22 18:24 | 19:15 | 20:29 | 21:23 | 22:48
Oliveira do Bairro 6:26 | 7:13 | 8:26 | 9:29 | 10:48 | 11:36 13:27 | 14:26 | 15:32 | 15:51 | 16:25 18:27 | 19:19 | 20:32 | 21:26 | 22:51
0i3 6:31 | 7:18 | 831 | 9:34 | 10:53 | 11:41 13:32 | 14:31 | 15:37 ‘ 16:30 | 17:31 | 18:32 | 19:23 | 20:37 | 21:31 | 22:56
Quintans 6:37 | 7:24 | 8:37 | 9:40 | 10:59 | 11:47 13:38 | 14:37 | 15:43 16:36 | 17:37 | 18:38 | 19:29 | 20:43 | 21:37 | 23:02
Aveiro C| 5:59 | 6:42 | 7:29 | 8:42 | 9:45 [ 11:04 | 11:52 13:43 | 14:42 | 15:48 | 16:04 | 16:41 | 17:42 | 18:43 | 19:35 | 20:48 | 21:42 | 23:07 | 23:58
Aveiro P| 6:01 6:u8 | 7:32 8:47 | 9:47 [ 11:19 [ 12:19 13:47 | 15:19 | 16:19 | 16:13 | 16:47 | 17:44 | 18:47 | 19:47 [ 21:23 | 22:23 | 23:23 | 23:59
Estarreja 6:12 || || 16:24 | [ || 0:09
Qvar 6:22 ! ! ! ! ! ! ! ! 16:33 ! ! ! ! ! ! 0:18
€Esmoriz | 16:41 |
Espinho 6:33 16:45 0:28
Vila Nova de Gaia 6:45 16:58 0:40
Porto C: h3 C| 6:50 | 7:45 16:16 | 17:16 | 17:05 | 17:35 | 18:35 | 19:35 | 20:35 | 22:31 | 23:31 | 0:31 | O:45

Sabados, domingos e feriados oficiais
Saturdays, Sundays and Public Holidays

. R | R
Categoria Cafegor P bl Bosial Mosnsial Msnaal Bsucall Bbssnal Bbserall Bossal Bbsases
g gory @
RN - ot it - et - ool ool ol e N
" 4602/3 4604/5 | 4606/7 | 4610/1 | u616/7 | 4618/9 | 4622/3 | u626/7 | U628/9 | U632/3
Nomero Number 823 (811 [1561716|15621/0 1562514 156354 | 15637/6) 1564514 | 15653/2| 15655/4| 15659/8| 301
Observagdes Remarks 3] o
Coimbra P 6:30 7:43 | 8:46 | 10:53 | 13:43 | 14:49 | 16:43 | 18:29 | 19:43 | 22:08
Coimbra-B © 6:33 7:46 | 8:49 | 10:57 | 13:46 | 14:52 | 16:46 | 18:32 | 19:47 | 22:11
Coimbra-B P| 5:20 6:34 7:48 | 851 | 10:58 | 13:48 16:48 | 18:33 | 19:49 | 22:13 | 23:19
Adémia 6:39 7:52 | 8:55 | 11:02 | 13:52 16:52 | 18:38 | 19:54 | 22:17
Vilela - Fornos 6:42 7:55 | 8:58 | 11:05 | 13:55 16:55 | 18:40 | 19:57 | 22:20
Souselas 6:45 7:58 | 9:01 | 11:08 | 13:58 | 15:03 | 16:58 | 18:43 | 20:01 | 22:23
Pampilhosa 5:33 6:52 8:05 | 9:08 | 11:15 | 14:05 | 15:12 | 17:05 | 18:56 | 20:12 | 22:30 | 23:30
Mealhada 5:38 6:56 8:09 | 9:12 | 11:19 | 14:09 | 15:16 | 17:09 | 19:01 | 20:16 | 22:34 | 23:35
Aguim 7:01 814 | 9:17 | 11:24 | 1414 | 15:20 | 17:14 | 19:07 | 20:20 | 22:39
Curia 7:03 8:16 | 9:19 | 11:26 | 14:16 | 15:22 | 17:16 | 19:09 | 20:22 | 22:41
Mogofores 7:06 8:19 | 9:22 | 11:29 | 14:19 | 15:25 | 17:19 | 19:12 | 20:25 | 22:44
Paraimo - Sangalhos 7:10 8:23 | 9:26 | 11:33 | 14:23 | 15:29 | 17:23 | 19:15 | 20:29 | 22:48
Oliveira do Bairro 7:13 8:26 | 9:29 | 11:36 | 14:26 | 15:32 | 17:26 | 19:19 | 20:32 | 22:51
0ia 7:18 8:31 | 9:34 | 11:41 | 14:31 | 15:37 | 17:31 | 19:23 | 20:37 | 22:56
Quintans 7:24 8:37 | 9:40 | 11:47 | 14:37 | 15:43 | 17:37 | 19:29 | 20:43 | 23:02
Aveiro C| 559 7:29 8:42 | 9:45 | 11:52 | 14:42 | 15:48 | 17:42 | 19:35 | 20:48 | 23:07 | 23:58
Aveiro P| 6:01 E 9:19 [ 10:19 [ 12:19 [ 15:19 [ 16:19 [ 18:19 | 20:23 | 21:23 | 23:23 | 23:59
Estarreja 6:12 ‘ ‘ 0:09
Ovar 6:22 . s s s s s s s s . 0:18
Esmoriz | — |
€Espinho 6:33 0:28
Vila Nova de Gaia 6:45 0:40
Porto Campanha C| 6:50 | 835 | 916 19:16 | 21:31 [ 22:31 | 0:31 | O:45
OBSERVACOES SIMBOLOGIA
o N3o se efetua aos sabados E’ Paragens intermédias Aveiro/Porto/Aveiro consultar o horério @ InterRegional = Servico Urbano do Porfo
€Except Saturdays dos comboios urbanos meecona INferregional train wsmane Urban Train
E N3o se efetua aos domjngo§ e feriados oficiais Intermediate stops Aveiro/Oporto/Aveiro check the urban train times Regional Servico Urbano de Coimbra
Except Sundays and Public Holidays L L AR Urban Train
S0 se efetua 3 sexta-feira, exceto se coincidir com IE Dirio, excefo 25 de dezembro e 1 de janeiro e Local 1ol ’
E feriado oficial. Neste caso efefua-se 3 quinta-feira Dailly. except 24 December and 1 January —— Mudanga de comboio
Thurday, if the eve of a Public Holiday. Change of train
Friday unless it is a Public Holiday As ligages entre comboios s6 s30 asseguradas em condigdes

normais de circulagdo
Connections between trains are only guaranteed under normal operating
conditions

cp.pt
(+351) 707 210 220

0,10€ /min rede fixa | 0,25€ /min rede movel | Acresce IVA

Infernational rafes apply when calling fri ad COMBOIOS DE PORTUGAL




COMBOIOS REGIONAIS

Porto > Aveiro > Coimbra

Horério em vigor desde 13 de dezembro de 2015
Valid since 13 December 2015

A,
% o % 041'/ o}‘;f L,
g, % T, %, Py 4 P %5 %
o, Y % S S, Sy 2 % % % Ry, %y . & e By Q)
P %, ®q, %,;. %’/'),; . Gy 2, Ty o B % %, @ Ty, K Gy, 9 %, %, 7
o B B R I T - I - O I T T R - ® %

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais)
Monday to Friday (Except Public Holidays)

G ol [l [ il [ sl il sl Ll ol sl ol sl [ sl il ol
R/R/R R/R R|RIRIR R RIRRRRRRRRLDODP
Nomero Number 3400 | 4650/1 |15703/2|15707/6| 15708 | 15712 | 15716 | 15720 |15723/2|15725/4| 15728 | 15732 |15735/4|15737/6| 15740 | 15744 | 15748 | 15752 |15755/4
4652/3 | 4654/5 | 4656/7 | 4658/9 | UGE0/1 | UE62/3 | 466U/S | UEEE/7 | UEEB/S | 46701 | 4672/3 | 4674/S | U6T6/7 | 4678/9 | UEBO/1 | 4682/3 | 468BU/S | 822
Observagdes Remarks 5]
Porto Campanh3 P| 1:30 5:09 | 6:14 | 6:55 | 7:55 | 855 | 9:55 | 10:14 | 11:14 | 12:55 | 13:55 | 14:14 | 15:14 | 16:55 | 17:55 | 18:55 | 19:55 | 20:04 | 21:55
Vila Nova de Gaia 1:35 [ | [22:01
£spinho 146 T T T T T T T T T T T T T T T I 212
Esmoriz 1:50 \\\\ //// |
Ovar 1:57 —— ] 22:23
€starreja 2:06 [ ——— 22:33
Aveiro c| 216 6:15 | 7:12 | 7:44 9:48 11:12 | 12:12 [ 13:40 | 1u:uu | 15:12 17:44 | 18:44 | 19:48 | 20:44 22:43
Aveiro P| 2:18 | 5:50 | 6:50 | 7:34 | 7:50 9:50 11:34 | 12:24 | 13:50 | 14:50 | 15:34 17:50 | 18:50 | 19:50 | 20:50 22:45
Quintans 5:55 | 6:55 | 7:39 | 7:55 9:55 11:39 | 12:29 | 13:55 | 14:55 | 15:39 17:55 | 18:55 | 19:55 | 20:55
0i3 ‘ 6:01 7:01 7:45 | 8:01 10:01 11:45 | 12:35 | 14:01 | 15:01 | 15:45 18:01 | 19:01 | 20:01 | 21:01
Oliveira do Bairro 2:30 | 6:05 | 7:05 | 7:49 | 8:05 10:05 11:49 | 12:39 | 14:05 | 15:05 | 15:49 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05
Paraimo-Sangalhos | 6:09 | 7:09 | 7:53 | 8:09 10:09 11:53 | 12:43 | 14:09 | 15:09 | 15:53 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09
Mogofores 2:36 | 6:12 | 7:12 | 7:56 | 8:12 10:12 11:56 | 12:46 | 14:12 | 15:12 | 15:56 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12
Curia ‘ 6:15 | 7:15 | 7:59 | 8:15 10:15 11:59 | 12:49 | 14:15 | 15:15 | 15:59 18:15 | 19:15 | 20:15 | 21:15
Aguim 6:17 | 7:17 | 8:01 8:17 10:17 12:01 | 12:51 | 14:17 | 15:17 | 16:01 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17
Mealhada 2:42 | 6:22 | 7:22 | 8:06 | 8:22 10:22 12:06 | 12:56 | 14:22 | 15:22 | 16:06 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 23:09
Pampilhosa 2:47 | 6:26 | 7:26 | 8:10 | 8:26 10:26 12:10 | 13:00 | 14:26 | 15:26 | 16:10 18:26 | 19:26 | 20:26 | 21:26 23:14
Souselas 6:31 7:31 | 815 | 831 | 9:31 | 10:31 12:15 | 13:05 | 14:31 | 15:31 | 16:16 18:31 | 19:31 | 20:31 | 21:31
Vilela - Fornos 6:34 | 7:34 | 8:18 | 8:3u4 | 9:34 | 10:3u4 12:18 | 13:08 | 14:34 | 15:34 | 16:20 18:34 | 19:34 | 20:34 | 21:34
Adémia 6:36 | 7:36 | 8:21 | 8:36 | 9:36 | 10:36 12:21 | 13:10 | 14:36 | 15:36 | 16:23 18:36 | 19:36 | 20:37 | 21:36
Coimbra-B C| 2:56 | 6:40 | 7:40 | 8:25 | 8:40 | 9:40 | 10:40 | 11:40 | 12:24 | 13:14 | 14:40 | 15:40 | 16:26 18:40 | 19:40 | 20:40 | 21:40 23:25
Coimbra-B P 6:47 | 7:47 | 8:26 | 8:M42 | 9:41 | 10:41 | 11:47 | 12:26 | 13:19 | 1442 | 15:47 | 16:29 18:48 | 19:48 | 20:48 | 21:u41
Coimbra c 6:53 | 7:53 | 831 8:46 | 9:46 | 10:46 | 11:51 | 12:31 | 13:24 | 14:46 | 15:51 | 16:33 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:46
’ ° ° ° o o
Sabados, domingos e feriados oficiais
Saturdays, Sundays and Public Holidays
otesorta ey RIRIRIR| R |R\R|R R R R |R|Q
NGmero Number 3400 | 4650/1 | 4652/3 [15705/4 | 15715/ |15723/2|15727/6(15735/4(15739/8|15747/6| 820 [15755/4
4656/7 Jég(;/ﬁl 4664/5 | 4668/9 | 4672/3 | 4676/7 | 468O/1 | 4523 | 46BH/S | 822
Observagdes Remarks o | & 5] E
Porto Campanh3 P| 1:30 6:04 | 8:14 ‘EB:SS 10:14 | 12:04 | Th:14 | 16:14 | 18:14 | 19:57 | 20:04 | 21:55
Vila Nova de Gaia 1555 ] 22:01
€spinho 1:46 . ! ! ! ! ! ! 22:12
€smoriz 1:50 |
Ovar 1:57 22:23
Estarreja 2:06 [22555]
Aveiro C| 2:16 7:10 | 9:12 | 9:48 13:12 [ 15:12 | 17:12 | 19:12 22:43
Aveiro P| 2:18 | 5:50 | 6:50 | 7:50 9:50 13:50 | 15:34 | 17:50 | 19:50 22:45
Quintans ‘ 5:55 | 6:55 | 7:55 9:55 13:55 | 15:39 | 17:55 | 19:55
0i3 6:01 7:01 8:01 10:01 14:01 | 15:45 | 18:01 | 20:01
Oliveira do Bairro 2:30 | 6:05 | 7:05 | 8:05 10:05 14:05 | 15:49 | 18:05 | 20:05
Paraimo-Sangalhos | 6:09 | 7:09 | 8:09 10:09 14:09 | 15:53 | 18:09 | 20:09
Mogofores 2:36 | 6:12 | 7:12 | 8:12 10:12 14:12 | 15:56 | 18:12 | 20:12
Curia ‘ 6:15 | 7:15 | 815 10:15 14:15 | 15:59 | 18:15 | 20:15
Aguim 6:17 | 7:17 | 817 10:17 14:17 | 16:01 | 18:17 | 20:17
Mealhada 2:42 | 6:22 | 7:22 | 8:22 10:22 14:22 | 16:06 | 18:22 | 20:22 23:09
Pampilhosa 2:47 | 6:26 | 7:26 | 8:26 10:26 14:26 | 16:10 | 18:26 | 20:26 23:14
Souselas 6:31 | 7:31 | 831 10:31 14:31 | 16:16 | 18:31 | 20:31
Vilela - Fornos 6:34 | 7:34 | 8:34 10:34 14:34 | 16:20 | 18:34 | 20:34
Adémia 6:36 | 7:36 | 8:36 10:36 14:36 | 16:23 | 18:36 | 20:37
Coimbra-B C| 2:56 | 6:40 | 7:40 | 840 10:40 14:40 | 16:26 | 18:40 | 20:40 23:25
Coimbra-B P 6:47 | 7:47 | 8:42 10:41 12:26 | 14:42 | 16:29 | 18:48 | 20:48
Coimbra C 6:53 | 7:53 | 8:46 10:46 12:31 | 14:46 | 16:33 | 18:52 | 20:52
m N3o se efetua aos domingos m Paragens intermédias Aveiro/Porto/Aveiro consultar o horério @ InterRegional b= Servico Urbano do Porto
Except Sundays dos comboios urbanos . - ek Inferregional train ursanc Urban Train
m gf;:'esii‘edt:‘;:?‘zgsr"lcnﬁglsidiuf?”ados oficiais Intermediate stops Aveiro/Oporto/Aveiro check the urban train times Regional Mudanga de comboio
Didrio, exceto 24 e 31 de dezembro neciomac LOCAI train Change of train
E Efet 20s exceto se segunda-feira for feriado Dailly, except 24 and 31 December
oficial. Neste caso efetua-se 3 segunda-feira
Sundays, or Mondays if it is a public holiday As ligagdes enfre comboios s6 530 asseguradas em condigdes

normais de circulagdo
Connections between trains are only guaranteed under normal operating
condifions

cp.pt
(+351) 707 210 220

?7] O€’/m\njrede flxaj\ 0,25€ /m;r‘:rede“movsln\ﬁcr“esce VA COMBO I OS DE PO RTU GAL




